¹ Apud Paul. II. lib. brev. p. 172. — ² Lib. brev. p. 163 et 178. — ³ Coel. ubi sup.

¹ Apud Paul. lib. brev. p. 172.

sent sibi et baronibus ipsis, cum locus requireret, aut necessitas urgeret. Tunc etsi non parum confortatus exiit, animumque ad ulteriorem prosecutionem acceperit, certior factus quod a vestra Sanctitate, etiamsi cætera deessent, nunquam relinqueretur, voluit tamen dictum Nicolaum ad pedes vestrae beatitudinis mittere, cui inter alia singulariter commisit de dictis confirmatione et corona instantiam facere, allegatis ipsorum baronum rationibus, quemadmodum Sanctitas vestra per eundem Nicolaum, et postea per præfatum fratrem Gabrielem, ac demum per dominum Ladislaum ultimum suæ majestatis oratorem clarius accepit. Dum itaque hac spe per totam illam Æstatem tanta adversus ipsos hæreticos quanta prius nunquam experti sunt fecisset, regressusque ad Hungariam, non obstantibus multis impedimentis, de quibus alias significavi vestrae sanctitati, firmo et magno animo teneretur revertendi in Bohemiam cum exercitu, ejus magnam partem jam etiam hyemali tempore coadunaverat, convenissemusque in Laurinum, ubi et oratores Cæsaris erant, cum quibus nihil sperabatur præter bonam pacem et concordiam; supervenere tandem præfati oratores sui diu expectati a vestra sanctitate, cum eodem fratre Gabriele, qui cum multam fidem facerent, considerans ego quod omnia ad votum transirent, ne perturbarem tranquilla, certificavi eum auctoritatem confirmationis adesse, si urgeret necessitas et rebus cæptis expediret.

31. « Post paucos autem dies hæretici (nempe Georgii) mors nuntiata est, ex qua etiam, ut alias scripsi, magna est celebrata lætitia. Sed utinam inde graviora non sequantur. Cum itaque nuper huc pariter post dicti hæretici mortem convenissemus, et rex exercitum ad preces multorum tam Catholicorum quam hæreticorum, retro in diversis locis, prout nuper scripsi, reliquisset, baronesque cum prælatis et plurimum civitatum et oppidorum oratoribus convenissent, auditis etiam illis, non solum indignis sed etiam execrandis, quæ in Praga loqui et agi dicebantur, cœpere Catholici ipsi instare, rexque rogare, ut electionem præfata confirmarem, demonstrantes quod si hoc facerem, magno adjumento rebus fidei et regis futurum esset.

32. « Postea vero cum inter deliberandum considerassent melius esse, ut re indicata confirmatio hujuscemodi suspenderetur, quoad cernerent quid in dicta montium Culluis concluderetur: sperabant enim hæreticos in suam sententiam et electionem jam Olomucii factam levius, si differretur, adducere posse: sic ad dictam perrexerunt. Ubi vero e dicta, eo quod in allegatis modo significavi, regressi sunt, illico magis institerunt cum rege, ut electionem eorum confirmarem, asserentes, quod non du-

bitarent plurimum rebus conducere, si fieret, omnemque moram ulteriorem plurimum nocituram fore, plurimaque scandala parituram, quod nostrorum animi terrerentur, hæreticorum vero in varia scinderentur, et in perfidia sua firmarentur ex confictis de vestra beatitudine mendaciis, quibus nil jam magis obsistere poterat, quam electionis ipsius ex vestra sanctitate confirmatio: propter quæ et multa alia quæ deducta sunt, et maxime quod etiam in allevationem beatitudinis vestrae non mediocriter foret quocumque alio modo si etiam postea hæretici declinarent, præmissis orationibus et missarum placationibus, dictam confirmationem, iudicio etiam fratris Gabrielis, non ulterius prorogandam esse visum est.

33. « Id quod etiam accessit, quod orator serenissimi domini imperatoris inter alia, quæ proposuit, dum huc advenit, coram rege et omnibus qui aderant, asseruit se ad hoc missum esse, ut ex eodem domino imperatore regi assisteret, ut Bohemiam coronam assequeretur, omnibusque et Bohemis, et aliis quibus opus esset, eam esse mentem et voluntatem imperialem declararet, et ut ipsum in regem et dominum Bohemiam omnes assumerent, et ei tanquam vero regi Bohemiam parerent. Quæ res, etsi hæreticos aliquos a sua jam concepta, etiam pro libito, opinione et suasionem prædictorum non removerit, qua re nil magis desiderant, aliud fecerint, satisfactum est tamen et debito et æquo, et Catholicis, ac sanctitatis vestrae fidelibus, necnon periculis pluribus obviatum. Dat. Iglaviae m. Julii MCDLXXI.

« Ejusdem beatitudinis vestrae

« Humillima factura, Laurentius episcopus Ferrariensis ».

34. *Varii principes anhelant regnum Bohemiam, sed Matthiæ Hungaræ Apostolicum patrocinium promissum, et ensis benedictus missus.* — Hæc gesta a Laurentio episcopo Ferrariensi nuntio Apostolico, cui legati e latere erat collata auctoritas, ad Catholicos Bohemos in fide regis Matthiæ continendos. Cæterum obortas Pragæ factiones indicatas a nuntio uberius enarrat Martinus Cromerus¹, nempe cum ad renuntiandum Georgio successorem comilia haberentur, alios imperatori, alios Matthiæ, alios Wladislao regis Poloniæ filio, alios Alberto duci Saxoniam, alios Misnensi marchioni, alios Henrico Georgii filio, alios Ludovico regi Francorum, alios Ludovico Bavaro studuisse, sed inter tot factiones tres præcipuæ, quæ Hungarum, Polonum, ac Saxonem vocabant ad septrum, eminebant, ut describit Campanus².

35. At brevi Saxonica factio dissipata eva-

¹ Crom. l. XXVII. — ² Campan. Ep. l. VI. et to. II. ter. Germ. p. 148. num. 3.